número DF000001/2018, está prevista na Cláusula Nona do Contrato, atendendo ao disposto no art. 40,
inciso XI da Lei nº 8.666/93 e em conformidade com a Instrução Normativa nº 02 da SLTI/MPOG, de 30
de abril de 2008.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. Este termo tem o valor total de R$ 341.736,09 (trezentos e quarenta e um mil setecentos e
trinta e seis reais e nove centavos).
3.2. O valor global do contrato passará de R$ 12.994.491,32 (doze milhões, novecentos e
noventa e quatro mil quatrocentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos) anuais
para R$ 13.399.178,79 (treze milhões, trezentos e noventa e nove mil cento e setenta e oito reais e
setenta e nove centavos), conforme demonstrado abaixo:

Item Categoria Qtd. de Postos Valor Unitário Valor Mensal (R$)
(R$)

1 Recepcionista N1 14 4.701,04 65.814,57
2 Recepcionista N2 122 5.768,39 703.743,41
3 Recepcionista N3 31 8.026,13 248.810,15

[...]

7 Supervisor 2 11.499,63 22.999,25
8 Auxiliar de Supervisor 2 5.785,65 11.571,30

TOTAL MENSAL  1.116.598,21
TOTAL ANUAL  13.399.178,79

3.3. Considerando que os efeitos financeiros da repactuação são a partir de 1º/01/2018, há uma
diferença a favor da Contratada no valor de R$ 67.447,92 (sessenta e sete mil quatrocentos e quarenta e
sete reais e noventa e dois centavos), referente aos meses de janeiro e fevereiro de 2018. O valor
retroativo devido deverá se adequar ao efetivo atual, excluídas as faltas ocorridas no período.
4. CLÁUSULA QUARTA – DO DOCUMENTO INTEGRANTE DO TERMO DE
APOSTILAMENTO